２００９年２月２７日

各 位

明治安田生命保険相互会社

「平成２０年度第２四半期（上半期）報告」注記事項の一部訂正について

「平成２０年度第２四半期（上半期）報告」注記事項において、一部に誤りがあることが判明い

たしました。謹んでお詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。なお、

当ホームページ上では、訂正を反映しております。

記

１．訂正箇所

「平成２０年度第２四半期（上半期）報告」本資料Ｐ１９

注記事項

１．会計方針に関する事項

 (１３)税効果会計に関する事項 の説明文

２．訂正内容

[訂正前]

(１３)税効果会計に関する事項

 中間貸借対照表に計上した有形固定資産および無形固定資産のほか、リース契約によ

り使用している重要な有形固定資産として電子計算機およびその周辺機器等があります。

[訂正後]

(１３)税効果会計に関する事項

 中間期に係る法人税及び住民税ならびに法人税等調整額は、当期において予定してい

る剰余金処分方式による社員配当準備金、不動産圧縮積立金の積立てまたは取崩しを前

提として、当中間期に係る金額を計算しております。

以 上